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SIEMEBCHOW, gm. Widawa 
woj, sie radzk ie  
Stanowisko 2

Muzeom w Pabianicach

Badania prow adziła m gr M arla Jażdżewska. Finansował WK2 w 
S ieradza. T rzynasty  sezon badań· Oaada łufoości kultury p rz e 
w orsk iej г  późnego okresu  wpływów rzym skich .

Kontynuacja badań na w zniesienia ewf -P iek ło* , ok, 3 km na południe od wsi Slemiecbow,
2

Na p r te s trz e g n l 380 m odkryto 1 dużą /1 ,2 0  x  2 m / Jam ę zasobową o ra z  dalsze trz y  chaty n r :  XXIV, 
XXV, XXVI, budowane na planie prostokątnym , o konstrukcji słupowej. W ymiary chat: szerokość od 2 do 
3 ,90  ш , długość od 4 do 6, 80 m. Inw entarz stanow iła ceram ika ręczn ie  lepiona 1 toczona, kości zw ierzęce, 
p rzęśllk l gliniane, fragm enty  przedm iotów  żelaznych, polepa -  czyli zabytki charak terystyczne dla pöfcno- * 
rzy m eld e j'osady w Si cm l echowi«,

Do przebadania pozostaje najdalej д а  północ w ysunięta część  stanowiska o raz  ewentualnie tereny  za le
sione w części południowej.

Zabytki znajdują s ię  w Muzeum w Pabianicach.

STROSZKI, gm. Nekda Muzeum Archeologiczne
woj. poznańskie w Poznaniu

Bsdania prowadzono rów nolegle we wschodniej 1 południowej częśc i stanow iska, zajętych odpowiednio 
p rzez  osadilcrw o z okresu  wpływów rzym skich  1 w czesnego Śrectaiowlecza,

W obrębie s tre fy  osadniczej z okresu  wpływów rzym skich  poszerzono ku wschodowi powierzchnię 
p rzebadaną w latach  1982*1984, Zbadano o bszar o po w. ok, 17 arów . Odkryto 2 obiekty m ieszkalne /p ó łz ie - 
mlankl o wym, ; 1 -3* 6 z  3 ,0  m; 2 -  3 ,2  x 2 ,0  m /, 58-produkcyjno-gospodarczych /duży obiek t/ o wym. 2, 6 
x 2*4 m / ze skupiskiem  żużh ŻeL 1 spalonych belek drewnianych wewnątrz o raz  z przylegającym  do niego 
palen isk iem  kam iennym , 9 palenisk cechujących c lę  dużą frekw encją żużli że l· , 8 jam  z wsadem gliny oraz 
innych Typów jam y 1 paleniska z zastosow aniem  lub bez konstrukcji kam iennych, 13 jam  poałupowych /w tym 
11 związanych z pó łz iem lanką/, akuplako kamieni 1 7 skupisk ceram ik i.
W obiektach, w arstw ie kulturow ej, w arstw ie gleby o rn e j stw ierdzono f r . ceram ik i, polepy, kości zw ierzę
cych, żużla  żel. o raz  f r .  noża , f r . łyżki glinianej, 4 p rz ę ś li  k l, 3 kam ienie podkładko we, 5 r  oz d e r  acz y, gis-» 
d*ik kam ienny o raz  bliżej n ieokreślony  przedm io t kamienny, W jednym z obiektów m ieszkalnych znslezlcno 
brązow ą zapinkę z grzebykiem  na główce, рюzw alającą na datowanie tego zespołu ns koniec II w .n . e. Materiał 
ceram iczny  azyakany U coile  z obu obiektów m ieszkalnych posiada naw iązania w ce ram ice  kultury w ielbar- 
sk le j / tŁ  to, f r ,  naczyń zdobionych polam i wygładzanymi 1 chropow aconym l/. Ujawniono także pojedyncze fr, 
ceram ik i, k tó re  m ożna wiązać z w cześniejszym  osadnictwem  kultu ry  p rzew orsk iej ndodszego okresu p rzed- 
rzym skiego i ewentualnie początku wczesnego okresu wpływów rzym skich  /lacetow ane kraw ędzie/·

W wyniku badań rozpoznany zosta ł generaln ie typ za go epo darów ani a p r z e s tr z e l i  na oaadzle. Duże 
obiekty /zapew ne w w iększości m ieszk a ln e / występują reg u la rn ie , w u k ład n e  szachownicowym, we względ
nie równych odstępach /o d leg łość  m iędzy obiektam i w tym sam ym  szeregu  wynosi40-50 , a m iędzy obiekta
mi z dwóch sąsiadujących ze sobą szeregów  * 25 -  35· m /.  Uchwycono f r . 3 sąsiadujących ze sobą szeregów . 
Szeregi te m ają k sz ta łt łagodnych łuków, co uwarunkowane je s t ukształtow aniem  pow ierzchni. P rz e s trz e ń  
m iędzy  dużymi obiektam i, była m iejscem  działalności gospodarczo-produkcyjnej m ieszkańców osady, a 
zw łaszcza zw iązanej z produkcją żelaza .

W obrębie w czesnośredniow iecznej s tre fy  osadniczej badania koncentrowały się  wzdłuż krawędzi wy* 
b ie rz  у ska. P rzebadano  o bszar ok. 4 arów ; zlokalizowano 1 zbadano 7 palen isk , 7 jam , klika jam  posłupowy di 
o ra z  zakończono badania 2 -obiektów m ieszkalnych. Uzyskany m a te ria ł zabytkowy to B en ie  f r ,  ceram ik i, 
kości zw ierzęcych, b ry łek  polepy, a ponadto grzebień rogowy 1 f r ,  przęśU ka,

Stanowisko I

Badania prow adziły m gr A licja Gałęzoweks 1 m gr Ewa Stelmachow
ska· Floanaowało-Muzeum A rcheologiczne. Czw arty sezon badań. 
Osada a okresu  p rzed r zymakłego 1 okresu  wjżywów rzym skich  1 
osada w czesiośredniow lecznz /fa z a  В -Б /С /,


